M a g n e t i c  S y S t e M S
e L e V a t O R  L i n e
Doppelspreiz- und Einfachspreizmagnete wie auch Haft-
magnete, mit kurzem Hub und großer Magnetkraft, eignen
sich besonders für den Einsatz in Aufzugs-, Fahrtrep-
penantrieben und bei Industriebremsen zum Lüften von
Backen- bzw. Trommelbremsen.

Befestigung unmittelbar am Gehäuse oder lose in den beid-
seitgen Gabeln. Die Geräte dieser Baureihe sind für eine
Not-Handlüftung vorbereitet. Ein grosses Sortiment von
auf den Magneten und Einsatzfall abgestimmten Übererre-
gungsgleichrichtern steht zur Verfügung. Die Hauptanwen-
dungsgebiete der Baureihe 41 334.. liegen im Bereich Auf-
zugsbau, Rolltreppen und Fahrsteige.
Doppelspre izmagnet
Typ Durchmesser x
Länge [mm]
Hub [mm] Einschaltdauer
[%]
Magnetkraft [N] Eingangslei-
stung [W]
Anzugszeit [ms] Abfallzeit [ms]
LED088000A00 88 x 120 2 100 240 bis 500 28 einbaubedingt einbaubedingt
LED088000A00 88 x 120 2 40 450 bis 650 68 einbaubedingt einbaubedingt
LED098000A00 98 x 136 2,5 100 250 bis 620 32
LED098000A00 98 x 136 2,5 40 650 bis 1080 90
LED115000A00 115 x 140 3 100 450 bis 750 42
LED115000A00 115 x 140 3 40 650 bis 980 98
LED135000A00 135 x 165 3 100 600 bis 1500 55
LED135000A00 135 x 165 3 40 1300 bis 2100 135
LED140000A00 135 x 225 4 100 800 bis 1600 70
LED140000A00 135 x 225 4 40 1600 bis 2200 175
LED165000A00 165 x 250 4 100 1200 bis 2100 85
LED165000A00 165 x 250 4 40 2100 bis 2600 225
LED180000A00 180 x 330 4 100
LED180000A00 180 x 330 4 40
LED200000A00 200 x 300 6 100
LED200000A00 200 x 300 6 40
Geräte der Baureihe 41 314.. sind Einfachhub-Spreizma-
gnete für Gleichstrom mit kurzem Hub und grosser Magnet-
kraft. Die Geräte eignen sich für den Betrieb mit Normal- und
Übererregung. Je nach Einsatzfall erfolgt die Befestigung
unmittelbar am Gehäuse oder lose in den beidseitigen Ga-
beln. Das Haupteinsatzgebiet dieser Geräte liegt vor allem
im Aufzugsbau zum Lüften von Backenbremsen aber auch
im Fahrtreppenbereich.x
Einfachspre izmagnet
Typ Durchmesser x
Länge [mm]
Hub [mm] Einschaltdauer
[%]
Magnetkraft [N] Eingangslei-
stung [W]
Anzugszeit [ms] Abfallzeit [ms]
LES088000A00 88 x 89 4 100 220 bis 720 31 310 30
LES088000A00 88 x 89 4 40 330 bis 760 77 230 30
LES098000A00 98 x 100 5 100 280 bis 1085 47 360 35
LES098000A00 98 x 100 5 40 500 bis 1440 111 270 30
LES115000A00 115 x 106 6 100 350 bis 1440 53 500 40
LES115000A00 115 x 106 6 40 640 bis 1840 134 310 35
LES135000A00 135 x 125 6 100 600 bis 2080 64 730 50
LES135000A00 135 x 125 6 40 1070 bis 2810 151 460 45
LES140000A00 135 x 160 8 100 800 bis 2340 82 810 60
LES140000A00 135 x 160 8 40 1120 bis 2770 165 550 50
LES165000A00 165 x 176 8 100 1340 bis 3730 110 990 75
LES165000A00 165 x 176 8 40 1940 bis 4500 235 750 70
Das ist nur ein Auszug aus unserem breitgefächerten